
Warszawa, 26.02.2022 
 

Ursula von der Leyen, Komisja Europejska 

Charles Michel, Rada Europejska 

Roberta Metsola, Parlament Europejski 

Josep Borrell Fontelles, Wysoki przedstawiciel UE do spraw zagranicznych i polityki 
bezpieczeństwa 

oraz Członkowie Rady Europejskiej: 

Karl Nehammer, Kanclerz Austrii 
Alexander De Croo, Premier Belgii 
Kiril Petkov, Premier Bułgarii 
Andrej Plenković, Premier Chorwacji 
Nicos Anastasiades, Prezydent Cypru 
Petr Fiala, Premier Czech 
Mette Frederiksen, Premier Danii 
Kaja Kallas, Premier Estonii 
Sanna Marin, Premier Finlandii 
Emmanuel Macron, Prezydent Francji 
Kyriakos Mitsotakis, Premier Grecji 
Pedro Sánchez, Premier Hiszpanii 
Micheál Martin, Premier Irlandii 
Gitanas Nausėda, Prezydent Litwy 
Xavier Bettel, Premier Luksemburga 
Krišjānis Kariņš, Premier Łotwy 
Robert Abela, Premier Malty 
Mark Rutte, Premier Niderlandów 
Olaf Scholz, Kanclerz Niemiec 
Mateusz Morawiecki, Premier Polski 
António Costa, Premier Portugalii 
Klaus Werner Iohannis, Prezydent Rumunii 
Eduard Heger, Premier Słowacji 
Janez Janša, Premier Słowenii 
Magdalena Andersson, Premier Szwecji 
Viktor Orbán, Premier Węgier 
Mario Draghi, Premier Włoch 
 

  



List otwarty ekspertów Team Europe Direct Polska 

Jako członkowie Team Europe Direct Polska z niepokojem obserwujemy sytuację za wschodnią 

granicą Unii Europejskiej spowodowaną rosyjską napaścią na Ukrainę. Doceniając już podjęte 

kroki, stoimy na stanowisku, że dotychczasowe sankcje są niewystarczające. 

Unia Europejska zbudowana jest na wspólnym marzeniu o pokoju na kontynencie i na świecie. 

Dziś musimy pokazać, że jesteśmy gotowi stanowczo o to marzenie walczyć i w jego imię 

zaryzykować doraźne interesy gospodarcze; udowodnić, że jako wspólnota państw i obywateli 

zasługujemy na pokojową Nagrodę Nobla, którą wyróżniono Unię Europejską w 2012 r.  

Utrzymanie pokoju to nasze zobowiązanie zapisane w Karcie Praw Podstawowych: “Narody 

Europy, tworząc między sobą coraz ściślejszy związek, są zdecydowane dzielić ze sobą 

pokojową przyszłość opartą na wspólnych wartościach”. 

Warto pamiętać, że marzenie o europejskim pokoju nie było zbudowane na naiwności, lecz na 

świeżym wspomnieniu horroru wojny. Dziś tylko solidarne i stanowcze działania pozwolą 

obronić to marzenie przed tymi, którzy od dawna przekonywali, że światem rządzi prawo 

silniejszego. 

Potrzebujemy zdecydowanych i konkretnych działań mających na celu całkowitą 

marginalizację Rosji. Należy odciąć Rosję od systemu SWIFT oraz objąć sankcjami sektor 

energetyczny, w tym eksport surowców takich jak ropa, gaz i węgiel do UE, nawet za cenę 

wysokich kosztów finansowych po stronie UE, gdyż obecna sytuacja przywołuje na myśl 

niesławną politykę appeasementu i potwierdza narrację tych, którzy już od dawna 

prezentowali naszą Wspólną Europę jako słabą, niezdecydowaną i naiwną. 

Brak stanowczej reakcji wspartej dotkliwymi sankcjami podważa wiarygodność całego 

europejskiego projektu, także w innych obszarach – finansowym, walki z pandemią czy 

Europejskiego Zielonego Ładu. Następstwem braku szybkich decyzji będzie nie tylko śmierć 

kolejnych obywatelek i obywateli Ukrainy, lecz także spadek zaufania do europejskich 

instytucji i wezbranie następnej fali eurosceptycyzmu. 

To jest moment, kiedy musimy bronić wartości europejskich, a także marzeń milionów 

Europejczyków, bez względu na to, czy są obywatelami UE czy nie. Ukrainki i Ukraińcy pragną 

dziś dokładnie tego, co ucieleśnia Unia Europejska – pokojowej przyszłości, pozostawienia w 

tyle okrucieństw wojny i szansy na zbudowanie lepszego świata dla siebie i następnych 

pokoleń. 
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